
 

 

UCHWAŁA NR II/4/24 

RADY MIEJSKIEJ W JANOWIE LUBELSKIM 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Janów Lubelski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 609) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Janów Lubelski, przyjętym uchwałą nr LII/404/18 Rady Miejskiej w Janowie 

Lubelskim z 16 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018 r. poz. 4910, zm. 2019 r. poz. 3823 i 4609) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:„ Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego i dwóch 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 8 radnych, 

w głosowaniu tajnym”; 

2) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Rada powołuje 6 komisji stałych: 

a) Komisję Rewizyjną, 

b) Komisję Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

c) Komisję Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej, Gruntami, Rolnictwa i Leśnictwa, 

d) Komisję Oświaty, Kultury i Sportu, 

e) Komisję Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, 

f) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”;; 

3) § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„W skład Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wchodzi 5 radnych. Do jej zakresu działania należy 

opiniowanie i wnioskowanie w sprawach związanych z: 

a) opracowaniem kierunków rozwoju oświaty, w tym przedszkoli, szkół podstawowych i innych placówek 

oświatowo wychowawczych, 

b) opracowaniem kierunków rozwoju kultury, w tym ośrodka kultury, bibliotek, muzeum i innych 

placówek upowszechniania kultury, 

c) ochroną zabytków  i opieki nad zabytkami, 

d) rozwojem kultury fizycznej i kontrolą stanu utrzymania terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

e) upowszechnianiem sportu, rekreacji i kultury fizycznej, 

f) ustalaniem kierunków rozwoju bazy turystycznej na terenie gminy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 3171



g) promocją gminy - jako ośrodka turystyki - i jej walorów  rekreacyjnych, 

h) wspieraniem i upowszechnianiem idei samorządowych.”;; 

4) W § 12 po ust. 5 dodaje się nowy ust. 5a w brzmieniu: 

„ W skład Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego wchodzi 5 radnych. Do jej zakresu 

działania należy opiniowanie i wnioskowanie w sprawach związanych z: 

a) porządkiem i bezpieczeństwem publicznym, 

b) ochroną zdrowia, 

c) pomocą społeczną, 

d) polityką prorodzinną, 

e) polityką senioralną, 

f) wychowaniem w trzeźwości i przeciwdziałaniem uzależnieniom, 

g) współpracą z organizacjami pozarządowymi, 

h) ochroną przeciwpożarową i przeciwpowodziową 

i) utrzymaniem gminnych obiektów  i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów  

administracyjnych.”;; 

5) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Posiedzenie komisji zwołuje przewodniczący komisji lub jego zastępca, zgodnie z przyjętym planem 

pracy albo na wniosek Rady, Przewodniczącego Rady lub ½ składu komisji.”; 

6) § 26 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„ Zawiadomienie o sesji wraz z projektami uchwał i innymi niezbędnymi dokumentami doręczane są 

radnym poprzez umieszczenie dokumentów w systemie elektronicznym do obsługi sesji, natomiast 

Burmistrzowi poprzez przesłanie na adres poczty elektronicznej, ewentualnie - na wniosek ww. lub 

w przypadku uznania przez Przewodniczącego, że zachodzi taka potrzeba – są doręczane w formie 

pisemnego wydruku, co najmniej na 7 dni przed planowanym terminem sesji.”; 

7) w § 30 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Nieobecność na sali obrad Przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących Rady powoduje niemożność 

prowadzenia obrad.”; 

8) § 49 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„ W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania przy pomocy elektronicznego systemu do głosowania 

nie jest możliwe z przyczyn technicznych Przewodniczący zarządza przeprowadzenie głosowania 

imiennego.”; 

9) skreśla się § 51; 

10) załącznik nr 3 do Statutu otrzymuje brzmienie następujące: 

„ Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych: 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim, ul. Boh. Porytowego Wzgórza 25. 

2. Janowski Ośrodek Kultury, ul. Jana Pawła II 3. 

3. Muzeum Regionalne w Janowie Lubelskim, ul. Jana Pawła II 3. 

4. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Janowie Lubelskim, ul. Ogrodowa 16. 

5. Zakład Obsługi Szkół i Przedszkoli w Janowie Lubelskim, ul. Ogrodowa 16. 

6. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Janowie Lubelskim, ul. Ks. I. Skorupki 11, ul. Ogrodowa 25. 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa w Momotach Górnych, Momoty Górne 23. 

8. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Białej Drugiej, Biała Druga 142. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3171



9. Publiczne Samorządowe Przedszkole Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Janowie Lubelskim, ul. 

Ogrodowa 18. 

10. Publiczne Samorządowe Przedszkole Nr 3 w Janowie Lubelskim, ul. Jana Pawła II 49. 

11. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Janowie Lubelskim, ul. Ks. Skorupki 9. 

12. Urząd Miejski w Janowie Lubelskim, ul. Zamoyskiego 59.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowa Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Bożena Czajkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3171


		2024-06-07T12:58:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




